
平成３１年度 第２回美化作業について

梅雨の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり美化作業を計画しました。２学期も児童が安全に気持ちよく学校生活を

送ることができたらと思います。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご協力いただきますよう宜しくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和元年８月１８日（日）

集合時刻 午前６時２０分

作業時間 午前６時３０分～７時３０分（１時間）

※小雨決行。延期はありません。

２ 集合場所 運動場

３ 対象者 全保護者、４・５・６年生の児童

４ 作業内容 校舎周辺の草払い、グラウンド内の草取り、溝掃除

［担当場所］ ※裏面参照

溝掃除は、１１、１２、１３、１４、１５分館から２名程度でお願いし

ます。（校舎南側、体育館周り、音楽室周り）

５ 準備物 (1) 草払い機をお持ちの方は、持参してください。

(2) 混合油は環境整備部で準備します。

(3) お持ちの方は、鎌、スコップ、軍手等を、各自準備してください。

(4) 各分館から軽トラックを１～２台準備してください。

運営委員の方で用意できる方もトラックをお願いします。

(5) 飲み物は、各自ご準備ください。

【 雨天時 】

(1) 窓拭き用スプレー（洗剤は環境整備部で準備します）

(2) ぞうきん、体育館シューズ

〔担当場所〕

体育館・・・・・・・・・１４，１５，１７分館

校舎１階、２階・・・・・９、１０、１１、１２、１３、１６分館

６ 駐車場 学校近くの保健センター駐車場とＪＡ本所駐車場を借用しますので、ご利用

ください。

なお、作業に支障を来しますので、学校内への駐車はご遠慮ください。

７ その他 (1) 当日は、午前９時より勤労者体育館で分館対抗球技大会があります。

(2) 当日は、けがのないよう各自十分注意してください。

(3) 参加者の把握は、各分館で行ってください。


